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A húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe. 
A niceai zsinat i.sz. 325-ben szabályozta a ke-
resztény ünnepek rendjét, ekkor vált általánossá. 

A Biblia szerint Jézus – pénteki keresztre fe-
szítése után – a harmadik napon, vasárnap
feltámadt. Kereszthalálával nem sza-
badította meg a világot a szenvedés-
től, de megváltotta minden ember
bűnét, feltámadásával pedig győzel-
met aratott a halál felett. A valláson
kívül is a tavaszvárás, a tavasz eljöve-
telének ünnepe is, amelyet a Hold állásá-
nak megfelelőn tartanak. A húsvét egybeesik a
tavaszi nap-éj egyenlőség idején tartott termékenységi ün-
nepekkel is, amelynek elemei a feltámadás, az újjászületés.

Húsvét az azt megelőző időszak, Jézus sivatagi böjtjének
emlékére tartott negyvennapos nagybújt lezárulását jelzi. A
katolikus kereszténységben böjtnek nevezett, valójában
„húshagyó” táplálkozási időszak után ezen a napon szabad
először húst enni.

A húsvéthoz, mint tavaszváráshoz kapcsolható zsidó
ünnep héber neve „pészah”. A szó „kikerülés”-t, „elkerülés-t
jelent, utalva arra, hogy a halál angyala elkerülte a zsidóknak
bárány vérével megjelölt házait. Innen származik a ritkábban
használt angol név, a passover is. A kifejezés az ünnep ma-
gyar nevében nem található meg, de Csíkménaságon a hús-
véti körmenet neve: „kikerülés”.

A húsvéti jelképek, szimbólumok közül is érdemes kie-
melni néhányat. 

A legősibb húsvéti jelkép a bárány. Eredete a Bibliában
keresendő. Az ótestamentumi zsidók az Úr parancsára egyé-
ves hibátlan bárányt áldoztak, s annak vérével bekenték az
ajtófélfát, hogy elkerülje őket az Úr hangja. A húsvéti bárány
Jézust is jelképezi. A Bibliában Krisztus előképe volt az a

bárány, amelyet a zsidók Egyip-
tomból való kimenetelük alkalmá-
val ettek, és amelyet nap mint
nap feláldoztak a jeruzsálemi
templom oltárán.

A másik húsvéti állat, a hús-
véti nyúl megjelenésének ma-
gyarázata már jóval nehezebb.
Az ünnep termékenységgel kap-
csolatos vonatkozásában magya-
rázat lehet a nyúl szapora volta,

mivel éjjeli állat, a holddal is kapcso-
latba hozható, amely égitest a termékenység

szimbóluma. Nyúl és tojás ősi kapcsolata a kutatók szerint
a germán hagyományok alvilági istennőjének legendájában
jelenik meg, eszerint a nyúl eredetileg madár volt, s az is-

tennő haragjában négylábú állattá változtatta. E különös tu-
lajdonságú állat hozzánk is német közvetítéssel került, de
kialakulását homály fedi. 

A tojás az élet újjászületésének a termékenységnek legő-
sibb jelképe. Bármilyen kicsi is, képes a világegyetem nagy-
ságát, s az élettelenből az élőbe való átmenet rejtélyét jelké-
pezni. Fontos szerepe van a húsvéti étrendben is, de a tojá-
sok színezése, díszítése is régi korokra nyúlik vissza. A
leggyakrabban használt szín a piros, magyarázatát a színek
mágikus erejébe vetett hit adhatja. A pirosnak védő erőt tu-
lajdonítottak. A tojások piros színe egyes feltevések szerint
Krisztus vérét jelképezi.

Pusztay Sándor
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Születések

Zbiskó Lara Boglárka 2016. 02. 3. a. n.: Dénes Anita
Patocskai Boróka Emma 2016. 02. 3. a. n.: Novák Ni-

kolett
Bátori Zelina Szimonetta 2016. 02. 13. a. n.: Pócs

Mercédesz
Heidt Dávid 2016. 02. 21. a. n.: Szécsi Judit
Takács Bence Mátyás 2016. 02. 22. a. n.: Kovács

Krisztina
Kamasz Bertold Olivér 2016. 01. 21. a. n.: dr. Szi-

mandl Regina

Haláleset

január 
Karap Antal ( 1942)
Kalmár László (1958)

február
Szimandl Béláné született Kovács Mária (1933)
Szabó Istvánné született Hurja Irén (1936)
Hegedűs Istvánné született Fecskovics Irén (1948)

Anyakönyvi hírek

Óvodai parkolás

Az önkormányzat felújította az óvodai parkolót. Az ut-
cáról nyíló, bekerített, elegyengetett talajú, murvás te-
rületen mintegy 25 személyautóval lehet kényelmesen,
kulturált körülmények között várakozni. Az innen az is-
kola, vagy óvoda bejáratáig gyalog megteendő távolság
nem nagyobb, mint az, amit az iskola parkolójának tá-
volabbi részétől kell megtenni. A felújítás óta eddig azt
lehetett látni, hogy átlagosan 1-2 gépjármű várakozik ott
hosszabb ideig, ezért kérjük az autósokat, hogy használ-
ják ki ezt a lehetőséget, így tovább csökkenhet az iskola
melletti parkoló reggeli zsúfoltsága.

Önkormányzat    

Óvodai Beíratkozás

2016. május 2. és május 4. 
7.30-tól 13.00-ig 

2016. május 3. és május 5.
14.30-tól 17.30-ig 
az óvodatitkárnál!

Szükséges dokumentumok:

• gyermek születési anyakönyvi kivonata
• gyermek lakcím kártyája
• gyermek TAJ kártyája
• szülő lakcímkártyája

A köznevelésről szóló törvény 8. § (2) bekezdése alap-
ján a gyermek abban a nevelési évben, amelynek naptári
évében augusztus 31-ig a harmadik életévét betölti, napi
négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni. 

A beíratással, és az óvodába járási kötelezettség alóli
felmentéssel kapcsolatos kérdésekre is szívesen adunk tá-
jékoztatást az óvoda nyitvatartási idejében! 

Kovács Károlyné
intézményvezető

Helyesbítés

Az előző lapszámban a vállalkozások által 2016. ja-
nuár 1-től fizetendő építményadóról szóló tájékoztatás
kétértelműen jelent meg. A rendelet szövegében helye-
sen szerepelt az adó mértéke, a mellette olvasható ke-
retes magyarázatban hibásan. Tehát az építményadó
mértéke az üzleti célú épület után 4 000 m2 alapterüle-
tig 500 Ft/m2, az ezt meghaladó részre 50 Ft/m2. Az
ennél kisebb épületekre maradt az 500 Ft/m2/év. Vagyis
egy 4 000 m2-nél nagyobb üzemi épület után fizetendő
adó évente 2 000 000 Ft + a 4 000 m2 feletti területre
50 Ft/m2. A hibáért elnézést kérek!

dr. Újházi Miklós
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A Sóskúti Híradó 2015. decemberi szá-
mában már beszámoltunk arról, hogy a
település képviselő testülete és az ön-
kormányzat vezetői gondolkodnak a
falu arculatának, közösségi intézmé-
nyeinek átalakításán, hosszú távú fej-
lesztésén. 

Ennek első lépcsőfoka az volt, hogy
az önkormányzati választások után lét-
rehoztak egy településfejlesztési bi-
zottságot, amely képviselőkből és
külső szakemberekből áll. A képviselő-
testület a döntései előtt meghallgatja,
és figyelembe veszi a falu életével ösz-
szefüggő javaslataikat.  

A tervek között szerepel, hogy a falu
életének meghatározó arculatát eldönt-

Új elgondolások a faluközpont 
megvalósítására
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sék. Egy korábbi megállapodás alapján
a Budapesti Műszaki Egyetem egyik
évfolyamának hallgatói évfolyamdol-
gozatukat itt készítették a faluban, a fa-
luról. Elkészültek az anyagok, és
König Ferenc polgármester vezetésé-
vel, a tanszékvezető úrral és a tanszék-
vezető tanárral megbeszélték, hogy
december közepén a képviselő testület
elé hozzák az elkészült anyagokat, a
diplomamunkákat, az elképzeléseket, a
vázlatrajzokat és minden olyan doku-
mentációt, amiket összeállítottak. Eze-
ket először a képviselő-testületnek mu-

tatták be, majd ezekből tablók készül-
tek és az önkormányzat épületében
december, január hónapban kiállításra
kerültek. Ezt követően mindenki meg-
nézhette és elmondhatta a véleményét,
hogy merre induljon, merre fejlődjön a
településközpont. 

Általános megítélés szerint, igen
hasznos volt a „tervek” elkészítése. A
fiatalok új szellemű, érdekes megoldá-
sokat tartalmazó tervrajzokat készítet-
tek. Az még akkor is igaz, ha néhány
esetben nem sikerült a település valós
érdekeit, az itt élők hosszú távú igé-

nyeit, a pénzügyi lehetőségeket össz-
hangba hozni az elgondolásokkal.
Ennek ellenére jó volt látni a sok kü-
lönböző részletgazdagságú rajzot, ma-
kettet, színes vázlatot. 

Sokan nézték meg Sóskút lakói
közül a terveket és személyes beszél-
getéseik során többen elmondták véle-
ményüket az elgondolásokról. A kép-
viselőtestület is hasznosnak ítélte a ed-
digieket és miután megtárgyalta, érté-
kelte a megkapott elgondolásokat, terv-
dokumentációkat, úgy döntött – azok
figyelembe vételével – a faluközpont
és a hozzá kapcsolódó közösségi épü-
letek kialakítására további pályázatot,
felkérést indít.

Pusztay Sándor
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Az 1848-49 évi forradalom és
szabadságharc sóskúti megem-
lékezésére március 11-én az
Andreetti Károly Általános és
Művészeti Iskolában került sor. A
megemlékezésen részt vettek a
település vezetői, választott tiszt-
ségviselői, a civil szervezetek
képviselői, az iskola tanárai és di-
ákjai. A Szabó Anna Anetta,
Schubert Erzsébet és Lőrincz
Hortenzia által rendezett, össze-
állított, negyedik osztályos gye-
rekek által előadott műsor mel-
lett közreműködött a Sóskúti If-
júsági Zenekar Kaszás Sándor
vezényletével.

A 168 évvel ezelőtti márciusi nap em-
lékét jól kifejezi Petőfi Sándor napló-
jának idézete: 

„Üdvezlégy születésed napján, ma-
gyar szabadság! Először is én üdvezel-
lek, ki imádkoztam és küzdöttem éret-
ted, üdvezellek oly magas örömmel,
amilyen mély volt fájdalmam, midőn
nélkülöztünk tégedet!"

Március 15-ét mindig tiszta szívvel,
fenntartások nélkül lehet ünnepelni.

Előbb volt piros betűs ünnep az em-
berek szívében, mint a naptárban, és
kitüntetett szerepét azóta is megőrizte:
e napon az érzelmek, a hazaszeretet, a
hazafiság megvallása szép és helyén-
való. Ez a nap, a forradalom tiszta, ifjú
lendülete, ez a tavaszi szabadság ünnep
nemzedékek nevelője volt, és az is
marad.

Már a kisgyerekek lelkébe is bevé-
sődnek ennek a napnak az eseményei:
a márciusi ifjak tettei, a 12 pont ki-
nyomtatása. Azóta nem lehet a nemzet-
ről és a szabadságról 48 szavai és jel-
képei nélkül beszélni.

De mit is ünnepelünk március 15-
én? 

Ez az a nap, amelyre minden ma-
gyar, határon innen és túl, büszke.
Büszke is lehet, mert a márciusi ifjak
példaértékű cselekedetet hajtottak
végre, amikor szembeszálltak a hata-
lommal.

Az irántuk érzett határtalan tisztelet
kifejezéseképpen minden évben kokár-
dát tűzünk a szívünkhöz, újra elszaval-
juk a Nemzeti dalt, büszkén emléke-
zünk Táncsics Mihály kiszabadítására,
s a Pilvax kávéházban történtekre. Pe-
tőfi Sándor, Jókai Mór, Vasvári Pál ki-

tüntetett szerepét méltatjuk, emléke-
inkbe véssük, s hangosan szavaljuk a
Tizenkét pontot. 168 évvel ezelőtt egy
maroknyi fiatal „írástudó" elindított
egy lavinát, amely megváltoztatta a
nép életét.

Petőfi Sándor egyik mozgatórugója
volt az akkori eseményeknek. Papírra
vetette forradalmi versét, a Nemzeti
dalt, melynek minden sorában benne
ég az egész forradalom tüze, benne van
a forradalom ifjainak hívó szava. Kép-
zeljük el, amint a tömeg együtt har-
sogja a vers refrénjét és a szakadó eső-
ben egy emberré kovácsolódik a soka-
ság. Legyünk hát büszkék azokra a ma-

Tiszta szívvel
Megemlékezés az 1848-49 évi forradalomról és szabadságharcról
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gyarokra, akik kinyilvánították akara-
tukat 1848-ban, s egy emberként álltak
a szabadság elnyeréséért az elnyomás-
sal szemben. A hősök tisztelete és a
szabadságharc emlékének tovább
adása azért fontos, hogy a felnövekvő
nemzedék értse a forradalom eszméit. 

Március 15-ét a nemzet szívébe fo-
gadta, magyarsága szimbólumának
tartja. Nemzedékek találtak rá újra és újra
e napra, hogy egybeolvasszák saját esz-
méikkel és vágyaikkal a szabadságot és
a függetlenséget. Március 15-e összeforrt
a forradalom tiszta, ifjúi lendületével. 

Ez a nap csupa lelkesedés, hanem
öröm és büszkeség. 168 év választ el
bennünket 1848 hőseitől, de a szabad-
ságvágy melletti határozott kiállásunk
semmit sem változott. Ebben rejlik az
ünnep legfontosabb üzenete: a szabad-
ság, amely mindennek az alapja. 

A magyar történelem során oly sok
viszontagságos és válságos időszak

volt, de nem tudták úgy megtörni nem-
zetünket, hogy szabadságunkért ne
harcolnánk a végsőkig. Nem szabad el-
felejtenünk, hogy a magyar forradalom
egyszerre volt a magyarok forradalma,
és az európai haladó szellemiségű tö-
rekvések megtestesülése. 1848 pedig
Európa első nagy, valóban közös tava-
sza volt. 

Ma az a legfőbb kérdés: mit tudunk
mi, magyarok az 1848-as forradalom
és szabadságharcból hasznosítani, mi
válik a lelkünk javára, mi válik az or-
szág javára?

Mindenekelőtt bizalomra van szük-
ség, amely nélkül az ország nem mű-
ködhet jól. Bíznunk kell a közös jövő-
ben, abban, hogy meg tudjuk valósítani
közösen szőtt terveinket. Úgy kell bíz-
nunk egymásban, ahogyan 168 évvel
ezelőtt bíztak a magyarok a hazájuk
szabadságáért harcolva, társaikban. 

Egy közösségben csak akkor van
összetartás, ha együtt lélegeznek, ha a
szívük egy ütemre dobban, melyhez
arra van szükség, hogy közös céljaink
legyenek. A mai nap kiemelkedően
fontos, hiszen emlékeztet bennünket
erre.

Az ünnepi megemlékezést követően
dr. Aradszki András, a térség ország-
gyűlési képviselője, az önkormányzat
valamint a civil szervezetek képviselői
helyezték el koszorúikat a ’48-as em-
lékműnél.

Kuzselné Sóber Ágnes

Megjött a szép tavasz

Megjött a szép tavasz
pajkos szellőivel.
Leányok orrának
arany szeplőivel.

Napsugár melege
leveti  kabátunk.
Drága öreg napunk
már annyira vártunk!

Most száll a szélben
friss tavasz illata.
Ébred a természet,
ez maga a csoda!

Tedd a dolgod tavasz,
újuljon meg minden.
Legjobban, legszebben
szívünkben, lelkünkben.

Tormássy Erzsébet

Köszönet a segítségért

Köszönetünket fejezzük ki a Habs-
burg Eilika Alapítványnak azért a
700 üveg bébiételért, melyet a sós-
kúti rászoruló kisgyermekes csalá-
dok között szétosztottunk.

Önkormányzat
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Az elmúlt évek során több tucat kisebb-nagyobb
vállalkozás települt a sóskúti pari park területére. 
A szerkesztőségben joggal vetődött fel az igény,
hogy ezeket a – jól működő – vállalkozásokat fo-
lyamatosan bemutassuk közéleti magazinunk ol-
vasóinak. Elgondolásunk egybe esett az önkor-
mányzat vezetőinek elképzeléseivel, akik ugyan-
csak élő kapcsolatot kívánnak kialakítani a külön-
böző vállalkozásokkal. Jelen számunkban a Sipos-
pack Reklám-, Csomagolótasak Gyártó és Kereske-
delmi Kft. vezetőjét kerestük fel, és a beszélgetésen
König Ferenc polgármester is részt vett. A Sipos-
pack Kft. több mint huszonöt éves múltjával és két
modern gyártóüzemével a csomagolóanyag-gyár-
tás egyik kiemelkedő piaci szereplője Magyaror-
szágon.

„Több mint harminc évvel ezelőtt kerültem kapcsolatba a
csomagolóanyag gyártással, mivel a szüleim bedolgozóként,
kézi erővel készítettek tasakokat – emlékezett vissza Sipos
Gyula ügyvezető. –  Vállalkozásunk kezdetén munkánk
nagy részét mi is kézi erővel végeztük, az általunk gyártott
gépekkel. Fejlődésünk során egyre több új és nagy teljesít-
ményű gépet tudtunk vásárolni. A fejlődésre jellemző, az ak-
kori és a mostani géppark között annyi a különbség, hogy a
jelenlegi 300 ember munkavégzését válthatná ki.”

A Sipospack Kft. stratégiájának fontos része a folyamatos
fejlesztés, a felelős gazdálkodás. Ennek az elvnek köszön-
hetően a magasabb színvonalú és a minőségi termékekkel
sikerült elnyerniük a partnereik elismerését. A Kft. 1996 ta-
vaszán alakult, amely a sorozatos beruházásaival elérte,
hogy jelentős piaci pozíciót szerezzen a hazai csomagoló-
anyag gyártásában.

„Biatorbágyi születésű vagyok, ám szülőfalum mellett
Páty, Etyek, Herceghalom, Biatorbágy és Sóskút települések

a meghatározóak voltak az életem során. Gyerekkoromtól
kezdve biciklivel jártam a vidéket és megismertem ennek a
környéknek csaknem minden zegzugát. Mindig fontos volt
számomra az összes környező település.

A cég fejlesztése valójában Biatorbágyon kezdődött, bár
akkor még jóval kisebb mértékben gyártottunk csomagoló-
anyagokat. Magasak voltak a telekárak, drága az építkezés,
pénzünk az kevés volt – ilyen feltételek mellett kellett új te-
lephelyet keresnem. Először Herceghalomban gondolkod-
tam, aztán fél év múlva kiderült, hogy nem vagyok igazán jó
helyen. Akkor hallottam a hírt, hogy Sóskúton van egy ren-
dezési, gazdasági fejlesztési terv, aminek talán én és a cégem
is részese lehet. Ebben az időben Pest megyére is kiírtak pá-
lyázatokat, amelyen mi is elindultunk. A közel, egymilliárd
forintos, 2900 négyzetméter alapterületű üzemcsarnokot ma-
gába foglaló beruházás három részből valósult meg, saját
finanszírozásból, állami támogatásból és hitelből. Ma már
úgy ítélem meg, hogy 2014-ben jó döntést hoztunk.”

A vállalat a folyamatos fejlesztéseinek köszönhetően nö-
velte megrendelőinek számát, ezzel párhuzamosan tovább bő-
vítette tevékenységi körét. A legújabb technológiák beveze-
tésével, a termelési érték folyamatos emelkedésével az elmúlt
években sikerült megduplázniuk az elért eredményeiket,
amely az előző évhez képest most meghaladja a három milli-
árd forintot, ami 25 százalékos növekedést jelent. A csoma-
golóanyagok gyártása mellett jelentős szerepet vállalnak az
alapanyag forgalmazásában is. A cég nagy hangsúlyt fektet a
műanyag fóliák konfekcionálásra, amely azt jelenti, hogy a
kisméretű tasakoktól a nagy zsákokig készítik termékeiket.
Ezek között megtalálhatók a talpredővel, nyelvrésszel ellátott
nyomott vagy nyomatlan tasakok, a piskótafüles reklámtás-
kák. Speciális féltömlőt is forgalmaznak talpredőzött nyelves
kivitelben. Flexo nyomtatott technológiával tíz színig vállalják
a nyomtatást, mikro- és makroperforálásra is képesek.

„Naponta húsz, harminc tonna csomagolóanyag kibocsá-
tás van az üzemben. Leginkább a polipropilén alapanyagot

Folyamatos fejlesztés, felelős gazdálkodás
Beszélgetés Sipos Gyulával, a Sipospack Kft. vezetőjével
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használjuk, amelyből a legismertebb a tésztás zacskótól az
ásványvizes flakonig széles a termékválasztékunk. Egy át-
lagember talán nem is gondolná, hogy a kenyértasak, ami-
nek a gyártása – az abban levő ablak miatt– egy egyszerű
feladat, annak elkészítése szinte technológiai csoda. Ebből
a csodából havonta hetven tonnát gyártunk. Bármilyen hi-
hetetlenül hangzik, mi már a szaloncukorhoz szükséges cso-
magolóanyag gyártására készülünk. Csak Magyarországra
évente száz, százhúsz tonna ilyen csomagolóanyagot gyár-
tunk, amelynek nyár végére már el kell készülnie. De például
a Szentkirályi ásványvízhez harminc tonna címke fóliát gyár-
tunk, vagy sorolhatnám a különböző szívószálakat, amiből
havonta kétmillió darabot állítunk elő.

Érdekes a mikroperforálás is, amely forró tűvel készül és
rendkívül precíz munkát kell végezni, hiszen minden lyuknak
stimmelnie kell. Ehhez megvettük a legkorszerűbb német
technológiát, amelyet két hónap alatt sikerült beállítanunk.”

A Sipospack Kft. az utóbbi években végrehajtott fejlesz-
téseket, a berendezések, gépek beszerzését nagyrészt állami
és Európai Uniós pályázatok segítségével tudta megvalósí-
tani.  A beruházások az árbevétel növekedése mellett együtt
jártak a folyamatos létszámnövekedéssel is. Az eredetileg
22 főt foglalkoztató társaság – vállalásának megfelelően –
15 új munkahelyet teremtett.

A Sóskúti Ipari Parkban zajló működésükhöz jelentős se-
gítséget nyújtott az önkormányzat vállalkozóbarát szemlé-
lete, az infrastrukturális fejlesztés, nem utolsó sorban a nem-
rég elfogadott kedvező, alacsony iparűzési adó. A cég az
üzemcsarnok működtetéséhez megújuló energiát alkalmaz,
így napkollektorokat, napelemek valamint a földgáz kivál-
tását lehetővé tevő biomassza kazánt használ.

Kondrát Zita

Az iskolai parkolónál 
megváltozott a forgalmi rend

Az elmúlt hetek szomorú tapasztalata, hogy az isko-
lába, óvodába gépjárművel érkezők közül sokan nem
vették észre, hogy csaknem két hónapja, kötelező ha-
ladási irányt jelző tábla került ki az iskola oldalánál
lévő parkolóba. Esetleg vannak olyanok, akik már el-
felejtették, mit jelent egy-egy közúti jelzőtábla. Vagy
ennél is rosszabb a helyzet és néhányan nagyon jól
tudják, csak nem érdekli őket, akkor is arra mennek,
amerre ők akarnak. A szabálytisztelő autósok, de első
sorban a gyalogosan közlekedő gyermekek és felnőt-
tek védelme érdekében mindenkit kérünk arra, hogy
tartsa tiszteletben a KRESZ szabályait, aminek elsa-
játítása nélkül elvileg vezetői engedélyt sem kaphat
senki!

A forgalmi rend szerint a parkolóba a Tulipán utca
felől, a játszótér irányából lehet bekanyarodni. Ezt
egy „Egyirányú utca” tábla jelzi. A parkoló-
ból kihajtani a Hóvirág utca felé lehet.
Innen jobbra az Orgona utca felé a
sportpálya irányába, balra végig az
iskola kerítése mentén a Rózsa utca
felé lehet tovább menni és arról
visszakanyarodni a Tulipán utcára. 
A Hóvirág utca felől a parkolóba be-
hajtani tilos. Ezt – a remélhetőleg jól is-
mert – piros mezőben vízszintes fehér sávos
kör alakú tábla jelzi, (Ezeket azért írom ilyen részle-
tesen, mert az iskolába sok gyermeket hoznak más
településről, így lehet, hogy az őket szállító felnőt-
teknek pusztán az utcanevek keveset mondanak.)  

Meggyőződésem, hogy az a legfeljebb fél perc és
párszáz méter többlet nem elviselhetetlen teher ahhoz
az előnyhöz képest, hogy csökken a parkoló bejáratá-
nál korábban rendszeresen kialakuló káosz, amikor a
szűk helyen egyszerre akart ki és behajtani két autó,
közben még a gyalogosok is megpróbáltak a járdáról
épségben eljutni az iskola kapujáig. Lesújtó volt azt
tapasztalni, hogy minden nap akad néhány sofőr, aki
úgy gondolja, hogy neki nem kell ezzel törődni!
Bőven lejárt a türelmi idő. Aki rendszeresen hozza-
viszi a gyermekét, ennyi idő alatt észrevehette a kihe-
lyezett táblákat. Ha ez a helyzet a közeljövőben nem
változik meg, akkor a rendőrség segítségét fogjuk
kérni a szabályszegők kiszűrésére és a megfelelő in-
tézkedések (beleértve a közlekedésrendészeti bírságot
is) alkalmazására.

dr. Újházi Miklós 
jegyző  
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Pest megye önálló lett

Magyarország kezdeményezte Pest
megye önálló régióvá válását az Euró-
pai bizottságnál – ezt a megyei közgyű-
lés január 29-i ülése előtt jelentették be
ünnepélyes keretek között Budapesten.

A megyei önkormányzati hivatal dísz-
termében tartott eseményen a „Pest
régió” térképét kézjegyével látta el Vi-
tályos Eszter, a Miniszterelnökség euró-
pai uniós fejlesztésekért felelős államtitkára. Turóczy László
a Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) gazdaságtervezé-
sért és versenyképességért felelős helyettes államtitkára és
Szabó István (FIDESZ), a Pest megyei közgyűlés elnöke.

Szabó István közgyűlési elnök köszönetét fejezte ki vala-
mennyi közreműködőnek, aki részt vett a folyamatban, és
külön kiemelte, hogy a főváros önkormányzata, illetve a

megye 187 települése egyöntetűen tá-
mogatta a változtatást.

Turóczy László közölte a minisztérium
és a KSH előkészítette azt a beadványt,
amelyben Magyarország kezdeményezi
az Európai Bizottságnál a közép-ma-
gyarországi régió kettéválasztását. A do-
kumentum szerint „Magyarország kez-
deményezi az Európai Bizottságnál a je-

lenlegi közép-magyarországi régió kettéválasztását, hogy ez-
által Budapest és Pest megye 2018-tól két önálló tervezési sta-
tisztikai régiót alkosson. A kettéválasztás célja, hogy a Buda-
pesthez képest kevésbé fejlett Pest megyére kedvezőbb európai
uniós támogatási feltételek legyenek érvényesek 2020 után” –
idézte az államtitkár.

P.S.

Új ügyfélszolgálati iroda Érden

Ünnepélyes keretek között nyílt meg február elején
az integrált ügyfélszolgálati iroda az érdi okmány-
iroda helyén.

Baltay Tímea, a Miniszterelnökség kormányablakokért fe-
lelős helyettes államtitkára az átadáson elmondta: míg 2011-
ben még 29 ügykört lehetett elintézni a kormányablakokban,
ma már 623 félét. Jelenleg országszerte 241 kormányablak
működik, és számuk a tervek szerint 270-re nő az év köze-
pére. A kormányablakokban elintézhető hivatalos eljárások
száma az év végére ezerre emelkedik. 

A területi közigazgatás átalakítása során ügyfélközpon-
túbb, költséghatékonyabb közigazgatás kialakítása volt a cél;

ezek mentén integrálják
ugyanis az államigazgatási fel-
adatokat, így közelebb kerül az
emberekhez az ügyintézés és
csökken a bürokrácia –
mondta Tarnai Richárd a Pest
Megyei Kormányhivatal veze-
tője. 

Dr. Aradszki András, ország-
gyűlési képviselő, energia-
ügyért felelős államtitkár el-
mondta, hogy Érd egy dinami-
kusan fejlődő, modern város
képét mutatja, köszönhetően a

2006 utáni városvezetésnek. Érd a kormánytól 40 milliárd
forintnyi támogatást kap, mely lehetővé teszi, hogy komfor-
tos, élhető város legyen, ahol gyorsan és hatékonyan lehet
ügyet intézni, hiszen a most megnyíló kormányablak magas
színvonalon szolgálja ki az oda betérőket.

Dr. Ignácz István, a Közigazgatási és Elektronikus Köz-
szolgáltatások Központi Hivatalának elnöke felhívta a figyel-
met, hogy az illetéktörvény elfogadásával 2016. januárjától
számos hivatalos okmány kiállítása vagy pótlása lett ingye-
nes. Az idei év legnagyobb újdonsága az új típusú, úgyneve-
zett e-személyi igazolvány, amelyet már az érdi kormányab-
lakban is több százan igényeltek a bevezetés óta. 

K.F. 

Cím: 2030 Érd, Budai út 8. 
Ügyfélszolgálat telefonszáma: 1818 kormányvonal 

Fax: 06 (23) 522-353 
e-mail: okmanyiroda@erd.pmkh.gov.hu 

Honlap: www.kormanyhivatal.hu
Intézhető ügytípusok: egyéni vállalkozói igazolvány, jármű-
igazgatási ügyek, lakcímigazolvány, lakcímváltozás, mozgás-
korlátozottak parkolási igazolványa, NEK adatlap felvétele-
zése, személyi igazolvány, útlevél, ügyfélkapu regisztráció.
Egyéb intézhető ügytípusokról a kormányablakokról szóló
515/2013. (XII.30.) Korm. rendelet mellékletében olvashat. 
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 7.00-17.00; kedd: 8.00-18.00;
szerda: 8.00-20.00; csütörtök: 8.00-18.00; péntek: 8.00-16.00
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A Szociális és Egészségügyi Bizottság 
2015. évi munkája

A Bizottság az elmúlt években a jog-
szabályok által meghatározottak sze-
rint végezte a munkáját. A támogatá-
sok olyan esetben nyújthatók, amikor
a létfenntartást veszélyeztető rendkí-
vüli élethelyzet áll elő, és más módon
nem tudnak gondoskodni létfenntartá-
sukról. 

A lakosság részére egyszeri, illetve
rendszeres támogatást tudunk megálla-
pítani, melyek a következőek: 

• Átmeneti támogatás.
• Rendkívüli gyermekvédelmi támo-

gatás.
• Temetés költségéhez hozzájárulás
• Gyógyszertámogatás.
• Beiskolázási támogatás.
A Bizottság minden hónap harmadik

szerdáján ül össze és dönt a benyújtott
kérelmekről. 

Minden évben szaporodik azoknak a
száma, akik támogatásra szorulnak.
Sajnos az elkövetkezendő években sem
lesz módunk olyan esetekben segítsé-
get nyújtani, ahol már több százezres
tartozás áll fenn a közüzemi szám-
lák kifizetésénél. A nagy összegű
tartozások kiváltásában az Ön-
kormányzat már nem tud se-
gítséget nyújtani a rendelke-
zésre álló segélykeret
terhére. 

A támogatás ter-
mészetben is nyújt-
ható tartós élelmi-
szer formájában.

Úgy érzékeltük a
tavalyi évben,
hogy a lakosság a
gyógyszertámoga-
tás új formáját még
nem szokta meg,
ezért tájékoztatásul:

Az orvos által kiírt
gyógyszereket be kell
áraztatni a gyógyszer-
tárban és az igazolt

gyógyszerköltségek birtokában, kére-
lemmel, jövedelemigazolásokkal
együtt kell az Önkormányzat hivatalá-
ban benyújtani.

Támogatás nyújtható, ha a havi rend-
szeres gyógyító ellátás elismert költ-
sége meghaladja: 

• a családban az egy főre jutó havi
nettó jövedelem 20 %-át,

• egyedül élő esetén a 15 %-át,
• 70 év felett 10 %-át.
Ettől eltérően abban az esetben ré-

szesíthető a kérelmező gyógyszertá-
mogatásban, ha az elismert gyógyszer-
költség meghaladja a nyugdíjminimum
25 %-át.

Indokolt a gyógyszertámogatás, ha a
közös háztartásban élők egy főre jutó
havi nettó jövedelme nem haladja meg
a nyugdíjminimum 150%-át, egyedül
élő esetén a 200 %-át.

Az ellátás havi összege legalább
1000 Ft, legfeljebb 5000 Ft. lehet. Az

ellátás három, legfeljebb 12 hónapra
állapítható meg.

Kérjük, hogy a kérelmeket minden
esetben jövedelemigazolással együtt
nyújtsák be, az elbírálás így gyorsabb.

Hat éven keresztül Önkormányza-
tunk biztosította a sóskúti általános is-
kola tanulói részére a HPV  ( Humán
Papilloma Vírus) oltást. 2015. évben
már nem kellett a HPV oltássorozat
költségeit Önkormányzatunknak áll-
nia, mert az állam bevezette ennek fi-
nanszírozását a központi költségvetés-
ből. 

Minden évben igyekszünk a téli hó-
napokra segítséget nyújtani azon csa-
ládoknak, akik fával fűtenek és rászo-
rultak a támogatásra. Amennyiben
kevés kvótát kapunk az államtól a fa
mennyiségére, úgy minden évben a se-
gélykeretből oldjuk meg a fa megvá-
sárlását.

A Szociális Gondozó Központot fel-
kértük, tájékoztasson minket arról,

hogy a 2016-os év milyen változá-
sokat hozhat a házi segítségnyúj-
tásban. Azt a tájékoztatást kap-
tuk, hogy olyan jogszabályi
előírások változtak meg,

melynek következtében
Sóskúton 11 fő ellátása

nem biztosított. A képvi-
selő testület és a hiva-

tal felkérése alapján
ígéretet kaptunk a
Szociális Gondozó
Központ vezetőjé-
től arra, hogy a

sóskúti rászorult
személyek nem
fognak kimaradni
a szolgáltatásból, a

11 főt továbbra is el-
látják.

Mátrai Miklósné
Bizottsági elnök
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A farsangi időszak óvodánkban vízke-
reszttől, hamvazószerdáig a hagyomá-
nyőrzés szempontjából fontos, hiszen
a népi hagyományok tisztelete, a régi
bölcsességek,a  tapasztalatok  átadásá-
val merítünk elődeink bölcsességéből.

Februárban mi is búcsúztattuk a telet
ilyenkor minden gyermek örömmel, iz-
galommal várja a farsangot. Már több
nappal előtte megkezdődnek az előké-
születek. Készülnek a jelmezek,  a
vidám,  színes dekorációk, ezekkel dí-
szítettük a csoportszobákat. A faliújsá-
gokon sorakoztak a gyermekek által
festett, barkácsolt álarcok, színes sza-
lagok. Az egymás közötti beszélgeté-
sek elősegítették a fantáziafejlesztést:
„ Te minek öltözöl?”

Amikor elérkezett a várva várt nap,
az óvoda falain belül sok mosolygós
vidám gyermekarc, tündérek, mesefi-
gurák, állatfigurák jókedvű zsivaja
hallható.  Megcsodáltuk egymás mas-
karáját és különböző verseny felada-
tokkal tettük még élményszerűbbé ezt

a napot. Volt fánkevő  és szörpivó ver-
seny, az ügyességi játékok fokozták jó-
kedvünket.

Tánccal, zenével búcsúztunk a téltől,
majd folytatódott a tavaszvárás. Folya-
matosan figyeljük az éledő természetet,
a nyíló hóvirágot, az előbújó bodobá-
csokat, a rügyet bontó ágacskákat. A
csoportszobában hajtattunk ágakat, csí-
ráztattunk magvakat – búzát, zsázsát,
lent, babot.

Húshagyó kedd környékén egyik nap
Kisze Döme fogadta a gyermekeket az
óvodában.  Egy héten keresztül  üdvö-
zölhettük a tél  képviselőjét és közben
készítettük a gyerekekkel a csörgő,
zörgő dobozokat, becsomagoltuk a
skarlátot, a bárányhimlőt, a köhögést,
a náthát, a lázat, a fül- és hasfájást,
majd  együtt égettük el a kiszebábbal a
téli nyavajáinkat. Elűztük a telet!

Most már érezzük a tavasz közeled-
tét, hiszen minden nap hallgathatjuk a
madarak vidám csivitelését megcsodál-
hatjuk a nyíló virágokat.  Sétálunk az

óvoda környékén,  nézzük a sütkérező
cicusokat, a rügyező,  bomló bokorá-
gakat. Ezek az apró, kis tevékenységek
sokasága varázsol tavaszváró hangula-
tot a lelkekbe

Rádliné Zubor Magdolna
a Nyuszi csoport óvodapedagógusa

„Takarodjon el a tél, örvendezzen, aki él!”

Kincsünk a víz
A „Lépten-nyomon” előadás sorozat
keretében ebben a hónapban a víz fon-
tosságáról beszélgettek a gyerekek
Gergő bácsival. A gyerekek voltak a
vízcseppek, akik a tengerekből, óceá-
nokból pára formájában felemelked-
nek, majd a magasban a hideg hatá-
sára összeállnak, a szél tovafújja őket,
majd eső formájában lecsapódnak a
hegyekben, erdőkben, falvakban, fo-

lyókban és az egész Földön, örökös
körforgásban ismétlődve az idők fo-
lyamán.

Egy kísérletet is végeztek: koszos
vizet réteges kavics-föld keverékre ön-
töttek, és mint egy szűrő, tiszta víz cse-
pegett le kb. 45 perc múlva. 

Összehasonlították a tóból, folyóból,
csapból vett vízeket, szemmel látható
volt a különbség.

A következő alkalommal a szabad-
ban folytatódik az előadás, majd má-
jusban a budakeszi Vadasparkba láto-
gatunk, ahol a növényekről és az állat-
okról szakemberektől hallhatunk elő-
adást, így jobban megismerkedhetünk
az életükkel, élővilágukkal.

Czeilingerné, Kriszti néni
Süni csoport
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A 2015/2016-os nevelési év második felét újult
erővel kezdtük el. Mindnyájunknak jól
esett az ünnepek családi körben eltöl-
tött, szeretetteljes hangulata és egy
kis pihenés.

Mi a Cica csoportban máris a
beiskolázással kapcsolatos teendőket
részesítettük előnyben. Határidőre le-
adtuk a Család- és Gyermekjóléti köz-
pont részére a vizsgálatra szoruló gyer-
mekek jellemzéseit, kérelmeit, or-
vosi papírjait ... stb. Nagyon nagy
segítség számunkra Pató Zita fejlesztő
pedagógus, logopédus munkája, velünk
való együttműködése. Nagy örömünkre szol-
gál, hogy hetente nem csak egy napot tölt ná-
lunk, így sokkal több rászoruló gyermekkel tud
szakszerűen foglalkozni.

Természetesen a csoporton belül, mi óvo-
dapedagógusok is próbálunk kiemelt fi-
gyelmet fordítani a hátránnyal rendelkező
gyermekek fejlesztésére. 2016. 02. 02-án, a szülői értekezlet
keretében tájékoztattuk a 6-7 éves gyermekek iskolaérettségi
kritériumait, ahol a szülők érdeklődő kérdéseit is igyekeztünk
megválaszolni. Ha valaki segítséget kér, minden további nélkül
megadjuk azt. 

A nagycsoportosokkal tervezünk egy iskolalátogatási
napot, valamint egy közös szülői értekezletet a tanítónők-
kel együtt, akik ismertetik az iskolai szokás- és szabály-
rendszereket, a tanulási módszereket, az iskolai progra-
mokat, … stb.

Reméljük terveink sikerrel válnak valóra, hiszen mi, óvo-
dapedagógusok is izgulunk a „gyermekeinkért”. 

Szeretnénk, ha szeptemberben minél több sikerélménnyel
telve látogatnának vissza hozzánk.

Záborszky Anikó
Cica csoport 

Iskolába Készülünk

Vezetőváltás az óvodában

Bereczkiné Ulehla Anna, Ancsa néni, már tavaly bejelen-
tette, hogy idén, év elejével kéri a nyugdíjazását, így 2016.
február 1-jével Kovács Károlyné, Anikó néni került a sóskúti
óvoda élére. A vezetőhelyettesi megbízatást Balázs Lász-
lóné, Gabi néni vette át. Mindkettőjüknek kitartást és erőt
az új kihívásokhoz, Ancsa néninek pedig nyugodt, egész-
séggel teli nyugdíjas éveket kíván az óvoda összes dolgo-
zója!

(Tormásiné)

Élménydús nap
Óvodánk három csoportja (Süni, Katica, Pillangó) a „Mackó
hét” első lépéseként  ismeretszerző kirándulást szervezett a
Veresegyházi Medveotthonba.  Reggel nyolc órakor indul-
tunk emeletes busszal, a gyerekek nagy örömére.

Megérkezésünk után a védőrendszerrel körbekerített terü-
leten almával, saját kezükkel fakanálból mézzel és lekvárral
(ezt is szeretik) megetették az éhes macit, majd ezt követően
a gyerekek is ettek a Fatálas étterem teraszán. Miután min-
denki jóllakott,  szakértő zoopedagógus (Szilágyi István)
mesélt a gyerekeknek a Medveotthon történetéről, az itt élő
állatok etetéséről, ápolásáról (egy rövid mondókát is tanított
a medve és ember találkozásáról), a farkasok szelídítéséről,
majd gyakorlati bemutatót tartott. Mi nagyon csöndben kö-
zelítettük meg a farkasok kifutóját. Nagyon élvezték a gye-
rekek a különleges bemutatót. 

Ezután átsétáltunk az Állatsimogatóba, ahol kukoricával
etethették, simogathatták az itt élő, számukra még ismeretlen
állatokat. Senkit nem zavart a télies idő.

Taligás Erzsébet 
Pillangó csoport óvónénije



A címhez a Bara vagyis a Benta patak,
Zalavári Sándor  által írt  „ Romantikus
Bara” című  gyűjtésének  megnevezé-
sét alakítottuk át. Írásában foglalkozik
patakunk eredési helyének meghatáro-
zásával (Zsámbéki medencén belül
Tinnye fölött), ennek hosszával, Du-
nába  csatlakozásáig. Nevének értelme-
zését is elmondja: Benta azaz Bentha a
régi férfi személynévből ered, a Bara
név, melyet a sóskúti lakók használnak,
kanyargó vizet, fejedelmet jelent. Ki
többet szeretne patakunkról megtudni,
érdemes írását elolvasni.

Most azonban a falunk kőbánya alatti
részén, Biatorbágy irányában, a Bara
patakot átívelő Malom hídról ejtenénk
szót. A híd nevét a parton lévő vízi
malom adta. Zalavári úr kutatásai alap-
ján, a 16. században is volt e részen
malom, amelyhez a XVII.-XVIII. szá-
zadban malomtó biztosította hozzá a
vizet. XIX. században ez már nem talál-
ható. Jelenleg is látható malomépület-
hez, illetve ma már csak falának marad-
ványaihoz, malom csatorna vezette a
vizet. Ennek elvezetése malomárkon
történt. Malomcsatorna kő boltíve ma is
látható a romok mellett. Felette közle-
kedő út van. Tavasztól cserjékkel,
gyomnövényekkel benőtt, de őszi, téli
időben könnyen felfedezhető. A valami-
kori malomárok jó része is megmaradt,
füves földmélyedésként. Leginkább a
Kálvária domb alatti rét területén, eső-
vel, hólével megtelő árok jelzi ívét, a va-
lamikori Debona ház irányában. Íve
előbb szakad meg, nem látható, hol
folyt be valaha a patakba. Természet
dolgozik, megteszi maga hatását kör-
nyezetünkre, már az 1900-as évek kö-
zepén megtalálható helyek sem fellel-
hetőek. A malomcsatorna boltívétől
kőfal mellett érünk el a klasszikus
Malom hídig, mely alatt a patak vize fo-
lyik. E híd felületét a jelenlegi önkor-
mányzat javíttatta, részben felújították.
Híd alatti öbölnél, patakparton is boldo-
gan pecáznak a horgászatot kedvelők.

Őszi, téli időben pedig vadkacsák fész-
kelnek erre. Szürke gémek, nagy fehér
kócsagok is álldogálnak a vízben, apró
halakra vadászva. Látható, hogy a flóra
és a fauna is megváltozott. Kócsagok
valaha Kis Balaton mocsaras területén
éltek, ma már a biai halastó, tárnoki hor-
gásztó is fészkelő helyet biztosít szá-
mukra.

Azonban van még egy kőhíd a biai út
irányában. Boltíve kisebb, víz ma már
nem folyik alatta.  Oldalán mészkőből
rakott fal jelzi, a valamikori víz folyásá-
nak irányát. Igyekeztünk kideríteni,
miért volt e helyre kőhídboltozat építve.
Ennek történetét Kovács János, 90 élet-
évet  Sóskúton leélt bácsi mesélte el.
Öreghegyen fakad a „Kökény” forrás.
Azért kapta e nevet, mert a faluban,
templomunkkal átellenben élt egy Szi-
mandl nevű család. Házukban pékség is
volt. Testvérének földbirtoka, pincéje az
Öreghegy felső részén volt. Innen indult
a karsztvizes forrás. Hogy a falunkban
élő Szimandl vezetéknevű embereket
meg tudják különböztetni egymástól,
ezért lett Kökény a másik nevük, így a
forrás neve is. Míg a Bia felé vezető út
földút volt, a forrás vize a Bara patakig
csorgott. A harmadik kőhíd ennek a
vizét vezette be patakunkba. A patak
mederrendezések, mocsarak lecsapolá-
sai az 1950-es években megváltoztattak

sok mindent környezetükben.
Az itt élők valószínűleg emlékeznek

arra, hogy a mai Széles út vonalában,
a biai úttest és a patak közötti részen
földterületet vásárolt egy sóskúti lakó.
Álma volt, hogy halastavat létesít föld-
jein. Valószínűleg felfedezte a fel-fel
törő forrásvizet a területen. A víznek
sem az aszfaltozott úttest, sem a meg-
művelt földek nem tudtak megálljt pa-
rancsolni. Ahogy az Öreghegy felső ré-
szén kibukkant a föld mélyéből, úgy ta-
lált magának utat, mélyen, patakunk
közelében. A természet Kökény forrá-
sunk érdekében is végezte munkáját.

Idézet következik Zalavári Sándor
írásából: ”Elmélkedjünk azon, hogyan
viszonyuljunk helyesen örökségünkhöz,
múltunk nagy értékeihez. Sokszor nem
is gondolunk arra, milyen értéket jelent
a mindennap látott híd, vagy az ezeré-
ves patakpart”.

Ehhez a gondolathoz tennénk hozzá,
a Malom híd és környéke „Natura
2000„ természetvédelmi terület, így
nem csupán emlékeinket, de e területet
is védeni, óvni kell.

A malom és környékének ősi földút-
jain közelítették meg lakóink az Öreg-
hegyet, a Barátházat, valamint falunk
lakóhelyeit is. 

A mesélő utódok
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A szépséges Bara patak és Malom híd 
XX. század

A Malom híd  (Kép: Mátrai Sándor)
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„Öt órai tea”Gondolatok 
az olvasásról

Felhívás az 1966-ban általános iskolát végzett osztály 50.
évfordulójának alkalmából. Osztályfőnökünk Kummer
Antal, igazgató Szabó Klára, tanáraink: Pecze Imre, Róna-
széki László, Horváth Imre, Brandeisz Györgyné, Jósa Er-
nőné, Pátrovics Vendelné, Csöndör Erzsébet. A régi iskolába
járás 8 éve alatt voltak fentieken kívül még pedagógusaink,
meghívottak köre tágulhat.

Tanulók nevei (nem ABC sorrendben)

1.Bielik Katalin, 2. Csóli László, 3. Cservenyi Béla, 4. Cser-
nyák György, 5. Farkas Magdolna, 6. Fazekas József, 7. Hal-
mos Veronika, 8. Heffner Terézia, 9. Huszár Rozália, 10. Li-
zicska Valéria, 11. Kovács Erzsébet, 12. Kúzsel Mária, 13.
Kutasi Katalin, 14. Kovács Attila, 15. Kovács Irma, 16. Kocsis
László, 17. Kúzsel József, 18. Kummer Imre, 19. Kövi József,
20. Kummer Sándor, 21. Marcinkovics Julianna, 22. Móri Ju-
lianna, 23. Mráz Mária, 24. Márkus Piroska, 25. Muzsik Er-
zsébet, 26. Mészáros Erzsébet, 27. Marcinkovics Anna, 28.
Márton Katalin, 29. Melis Kálmán, 30. Mészáros Imre, 31.
Paulovics Erzsébet, 32. Pluhár Katalin, 33. Pátrovics Béla, 34.
Paulik János, 35. Pátrovics András, 36. Pátrovics János, 37.
Nagy Julianna, 38. Oláh Árpád, 39. Tarnai Ágnes, 40. Tarnai
Mária, 41. Sztankovics Erzsébet, 42. Szabados Erzsébet, 43.
Szalay Károly, 44. Szántó Ágnes, 45. Rostár József, 46. Uj-
házi Tamás, 47. Ugrics Erzsébet, 48. Zalavári Irén

Tudjuk, a tanárok, tanulók jó része már örökre eltávozott,
de a még élők találkoznának az évfordulón. Kérünk egy
aktív szervezőt, aki felkutatná a távol élők címeit. Fő inté-
zője lenne ezen esemény lebonyolításának.

Öt órai teának neveznénk, (az 50-ből egy nullát elvéve)
Két helyszín is felmerült, a választás a jelentkezők létszá-

mától függ.
Osztálytalálkozó ügyben hívható: 

Farkas Magdi: 06-23-348-364

Pest Megye Lapja

Márciustól új havilap indul!

További információk:
takacs.tunde@pestmegyelapja.hu

Hirdetésfelvétel: 
hirdetes@pestmegyelapja.hu

„Mindannyian olvassuk magunkat és a világot avégett,
hogy megragadhassuk, mik vagyunk, és hol vagyunk. 

Azért olvasunk, hogy megértsünk valamit, vagy, 
hogy elinduljunk a megértés útján.” Alberto Manguel

Diófát nem magának ültet az ember – tartja a mondás. Szé-
chényi Ferenc is azért alapította az Országos Széchényi
Könyvtárat, hogy a nemzet gyarapodjon – szellemileg.

2013-tól a kistelepülések önként csatlakozhattak a megyei
könyvtárak kistérségi ellátásához. Rengeteg előnye van, de ter-
mészetesen bizonyos kötelezettségekkel is jár. 2016 januárjá-
ban egy ezzel kapcsolatos előadáson vettem részt. Elhangzott
az is, hogy négy-öt év múlva, olyan szakmák terjednek el és
lesznek rá képzések, amelyek kb. 2005-ben alakultak ki. 

Hogyan lehet erre felkészíteni a gyerekeket? Szerintem az
értő olvasás az összes kulcskompetencia alapja. A mester-
kulcs. Vagy a mesterkód.

Az előadó azt is kifejtette, hogy 2005-ben annyi techno-
lógiai újítás volt, mint az előző 5000 évben összesen. Hol
vannak ebben az emberi értékek? Hol vagyunk mi?

Melyik szemlélet a szimpatikus: egy technológiai világ fo-
gaskerekei vagyunk, AMI biometriai mérésekkel mérhető,
irányítható, sőt lecserélhető, vagy Isten azon gyermeke, AKI
egyedi és megismételhetetlen. Ezt mindenki önmaga döntse
el. Én az utóbbit preferálom. Az olvasásra buzdítás mellett
ezért tartom fontosnak a papírszínházi előadásokat. 

Mert végül miről is szólnak? A barátságról (Szusi), a kap-
zsiságról (Az aranyhalacska), arról, hogy óvatosak legyünk
(A csodapalást), a lazának tűnő kemény munkáról (Circus
Maximus) stb. Vagyis rólunk. Örültem annak, hogy az elő-
adásokat a helyi óvodások és iskolások is szeretettel fogad-
ták. Elgondolkodtak rajta. Én is.

Egy hónappal ezelőtt új könyvek és DVD-k érkeztek a
könyvtárba. Felsorolok néhányat: Star Wars szereplők nagy-
könyve/ Beecroft, Simon; Óceánok 30 másodpercben/Green,
Jen; Iskolások kézikönyve fiúknak/ Finy Petra; Rögös
út/Child, Lee; Nebet Szet, a halottak úrnője/ Lőrinc L.
László; A sötét ötven árnyalata/ James, E. L.

DVD: Cha-cha-cha, A tanú, Csak semmi pánik, Emberek
a havason

Ha DVD-t szeretnének keresni a könyvtár honlapján talál-
ható online katalógusban, akkor azt javaslom, hogy a minden
adat-hoz, az elektronikus dokumentum tárgyszót írják.

Szeretettel várja Önöket, az iskola épületében levő And-
reetti Károly Községi Könyvtár (Sóskút, Tulipán u. 9.). Hon-
lapja: kistelepulesek.pmk.hu/soskut

Találkozzunk a könyvtárban!

Kulcsárné Bernáth Hajnalka
könyvtáros



 Renault KISHASZONJÁRMŰVEK 
Felpörög velük az üzlet

renault.hu

+RENAULT KANGOO EXPRESS, MASTER ÉS TRAFIC

A Magyar Nemzeti Bank által indított Növekedési Hitelprogram keretében 2,5% kamat - az ajánlat a 2016.01.01-től folyósított szerződésekre illetve a keret nagyságától függően visszavonásig érvényes. A Növekedési Hitelprogram 
keretében nyújtott finanszírozás fix kamatozású, forint alapú konstrukció, kamat 2,5%, minimum finanszírozott összeg 3 millió forint, maximum futamidő 60 hónap, az ajánlat egyedi hitelképesség vizsgálat függvényében érvényes. 
A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, a feltételek változása esetén annak mértéke módosulhat. A tájékoztatás nem teljeskörű. A részletekért keresse fel hivatalos 
Renault Márkakereskedőjét. A Növekedési Hitelprogram keretében az UniCredit Leasing Hungary Zrt. nyújtja a finanszírozást. Az Unciredit Leasing Hungary Zrt. fenntartja magának a jogot, hogy a hitelkeret kimerülése esetén az 
akciót azonnali hatállyal leállítsa. Az MNB Növekedési Hitelprogramjának (NHP) harmadik szakaszáról bővebb információ az MNB honlapján található. http://www.mnb.hu/letoltes/nhp3-termektajekoztato-2016jan1.pdf. A képen 
látható autók illusztrációk.

DEALER NEVE KFT. 
VÁROS, UTCA 12., TEL.: 0036 123 456 789 
WWW.DEALER WEBCÍM.HU

Kapcsoljon magasabb fokozatra 
a Növekedési Hitelprogram keretében!

AUTÓCENTRUM SZABÓ KFT. 
2030 ÉRD, KIS-DUNA U. 9. | TEL.: +36 (23) 521 310 | WEB.: WWW.RENAULTSZABO.HU


